
Документ создан в электронной форме. № 439 от 16.02.2026. Исполнитель: Селиванова А.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 13.02.2026 18:07

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 16.02.2026 №439

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 10.03.2025 №645 «Об утверждении Порядка  

предоставления из бюджета муниципального  

образования г.Казани субсидий организациям  

в целях возмещения недополученных доходов,  

связанных с обеспечением равной доступности  

услуг общественного транспорта, от перевозки  

отдельных категорий граждан по электронным  

единым именным социальным проездным билетам 

(льготная транспортная карта)» 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №1782 

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий», постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 20.03.2020 №210 «Об утверждении Порядка 

предоставления субвенций бюджетам муниципальных образований Республики 

Татарстан из бюджета Республики Татарстан на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере обеспечения равной доступности услуг 

общественного транспорта на территории Республики Татарстан для отдельных 

категорий граждан», решением Казанской городской Думы от 18.12.2024 



2 

№3-35 «О бюджете муниципального образования города Казани на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» постановляю: 

1. Внести в приложение к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 10.03.2025 №645 «Об утверждении Порядка предоставления из 

бюджета муниципального образования г.Казани субсидий организациям в 

целях возмещения недополученных доходов, связанных с обеспечением равной 

доступности услуг общественного транспорта, от перевозки отдельных 

категорий граждан по электронным единым именным социальным проездным 

билетам (льготная транспортная карта)» следующие изменения: 

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее – единый портал, сеть «Интернет») в разделе «Бюджет» 

в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, в 

течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных 

ассигнований на предоставление субсидий до главного распорядителя 

бюджетных средств»; 

1.2. пункт 38 изложить в следующей редакции: 

«38. Результат предоставления субсидии – предоставление проезда на 

всех видах городского общественного транспорта и на автомобильном 

транспорте пригородного сообщения для отдельных категорий граждан по 

электронным единым именным социальным проездным билетам (льготная 

транспортная карта) в количестве не менее 1 (одной) поездки. Фактическое 

значение результата за отчетный период определяется на основании отчета 

агента автоматизированной системы оплаты проезда на городском 

пассажирском транспорте г.Казани». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Исполняющий обязанности  

Руководителя – заместитель  И.В.Куляжев 

Документ создан в электронной форме. № 439 от 16.02.2026. Исполнитель: Селиванова А.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 13.02.2026 18:07


	1
	2

